
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отЗ мая 2023 г. № 164

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПорядкаустановления

границ лесопарковогозеленого пояса

В соответствии с частью 3 статьи^5 Закона Республики Дагестан
от 29 июня 2021 г. № 50 «О регулировании отдельных вопросов, связанных

с созданием на территории Республики Дагестан лесопарковых зеленых

поясов» Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок установления границ лесопаркового

зеленого пояса.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Джафаров



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 3 мая 2023 г. № 164

ПОРЯДОК

установленияграницлесопарковогозеленогопояса

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения об

установлении или изменении границ лесопаркового зеленого пояса.

2. Министерство природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан (далее - Министерство) в течение 180 дней после принятия

Народным Собранием Республики Дагестан решения о создании

лесопаркового зеленого пояса устанавливает его границы.

3. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня принятия

Народным Собранием Республики Дагестан решения о создании

лесопаркового зеленого пояса осуществляет подготовку технического

задания и проекта государственного контракта и обеспечивает в

последующем заключение государственного контракта на оказание услуги

по графическому (карта (схема) описанию местоположения границ

лесопаркового зеленого пояса с перечнем координат поворотных

(характерных) точек (далее - государственный контракт, услуга).

Срок исполнения государственного контракта не должен превышать

3 месяцев со дня принятия Народным Собранием Республики Дагестан

решения о создании лесопаркового зеленого пояса.

В случае отсутствия бюджетного финансирования и невозможности

заключения государственного контракта в установленные сроки

исполнение требований, установленных абзацами первым и вторым

настоящего пункта, производится после поступления средств из

республиканского бюджета Республики Дагестан.

4. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня оказания услуги

подготавливает проект решения об установлении границ лесопаркового

зеленого пояса в форме приказа Министерства, который должен содержать

графическое (карту (схему) описание местоположения границ

лесопаркового зеленого пояса с перечнем координат поворотных

(характерных) точек.

Проект решения об установлении границ лесопаркового зеленого

пояса подлежит согласованию с лицом, обратившимся в установленном

порядке с мотивированным ходатайством о создании лесопаркового

зеленого пояса.

5. Приказ Министерства об установлении границ лесопаркового

зеленого пояса в течение 3 рабочих дней со дня его вступления в силу

направляется в федеральный орган исполнительной власти.



уполномоченный в области государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового

учета недвижимого имущества, ведения государственного кадастра

недвижимости.

6. Изменение границ лесопаркового зеленого пояса производится в

случае необходимости включения в указанные границы или исключения из

указанных границ определенных территорий с соблюдением требований

пунктов 9 и 10 статьи 62.2 Федерального закона от 10 января 2002 г.

№ 7-ФЗ «Об охране окружающейсреды».

7. Изменение границ лесопаркового зеленого пояса осуществляется в

том же порядке, что и установление границ лесопаркового зеленого пояса.

8. Решение об упразднении лесопаркового зеленого пояса

принимается в том же порядке, что и решение о создании лесопаркового

зеленого пояса.

9. Включение земель или земельных участков в лесопарковый

зеленый пояс не влечет за собой прекращения прав собственников

земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов

земельных участков.

10. Схема планируемых границ лесопаркового зеленого пояса,

информация об установлении или изменении границ лесопаркового

зеленого пояса в текстовом и графическом виде, аналитическая информация

о состоянии лесопаркового зеленого пояса и об изменениях его состояния

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

порядке, установленном действующим законодательством.


